impressis, manuque publici Notarii subscriptis et  per  constitutum in ecclesiastica 

dignitate virum suo sigillo munitis, eadem habeatur fides, quae Nostrae voluntatis 

significationi ipso hoc diplomate ostenso haberetur. 

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae erectionis, constitutionis, institutionis, 

restitutionis,   dismembrationis,   suppressionis, adsignationis, adiectionis, attributionis, 

decreti, mandati ac voluntatis infringere, vel  ei ausu  temerario  contraire.  Si quis 

autem haec attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri 

et Pauli Apostolorum Eius se noverit  incursurum. Datum Romae apud  S. Petrum,  

Anno  Incarnationis  Dominicae millesimo octingentesimo octogesimo sexto, Calendis 

Septembribus, Pontificatus   Nostri    Nono. 
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                         APPENDIX - 6 

Publicum de  re  sacra  Conventum  die 23 Iunii  anno 1886 a S. Sede 

et Lusitaniae Rege initum. 

In   Nomine   SSmae   Trinitatis. 

Sanctitas Domini Nostri atque Pontificis Summi Leonis XIII. et Maiestas Fidelissimi Regis, 

Domini   Aloisii I, ampliorem Christianae Religionis in   Orientalibus Indiis explicationem 

iuvandi pro- vehendique, ac   Lusitani   Regis   in iisdem Patrona tum stabili et   definitiva   

ratione   ordinandi   zelo   incensi, Conventionem ambo inire statuerunt,    delectis ad id 

agendum duobus cum liberis mandatis    Oratoribus; nimirum pro S. Sede Emo ac Rmo D.   

Card. Ludovico lacobinio,   Pontificis   Scriba principe ad extranea; et pro Fidelissimo 

Rege Lusitaniae,    Excíño D.    Io.    Baptista     De    Silva   Ferrâo de Carvalho Martens, 

Legato extraordinario, atque exteris Regni negotiis curandis honoris causa adlecto;   quorum 

uterque amplissimis, quae acceperant,   mandatis mutuo ostensis, iisque optima debitaque 

forma praeditis utrinque compertis, in hos, qui subiiciuntur, articulos conficiendos 

convenerunt. 

ARTICULUS  I. 

Earum concessionum vi, quas Pontifex iam ante largitus fuit, Patronatum in Cathedralibus 

Orientalium Indiarum Ecclesiis, Lusitaniae Reges, quatenus per sacros Canones liceat, 

exercere pergent, iuxta eas, quae in hoc Convento expressae sunt, immutationes.   

ARTICULUS   II. 

Quod ad Metropolitanam et, ut aiunt, Primatialem    Goae Ecclesiam pertinet, eius 

Archiepiscopus   Metropolitae iura in Dioeceses, quas Suffraganeas   vocant, et ipse exercere 

perget. Archiepiscopus interim qui eius Ecclesiae fuerit, benigna sanctissimi Patris 

indulgentia, ad patriarchalem in omnes    Orientales Indias dignitatem, honoris causa, 

evehetur; fruetur insuper omnium earumdem Orientalium Indiarum nationalibus Conciliis, 

quae Goae ut    plurimum cogentur, praesidendi privilegio: salvo tamen Romano Pontifici in 

peculiaribus rerum adiunctis aliter, si Ipsi placeat, disponendi iure. 

ARTICULUS  III. 

Goae Provincia Ecclesiastica, praeter Metropolitanam Sedem hisce tribus Dioecesibus 

constabit: Damaviensi, adscita etiam appellatione - Cranganovensi, Cochinensi, et s. 

Thomae Mèliaporensi. Seiuncto in folio harum Dioecesium  confinia, locaque iisdem subiecta 

indicabuntur. 

ARTICULUS    IV. 

In Metropolitana Goae Dioecesi, veluti in iis tribus suffraganeis Dioecesibus, Ius Patronatus 

a Lusitaniae Rege exercebitur. 
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ARTICULUS V. 

Ea propter emolumenta, quae ex recenti harum   trium Dioecesium, ac proinde novae 

Provinciae ecclesiasticae, institutione, in illos fideles populos provenire posunt, quidam 

praecipui ex Goanis Christianarum gentium coetibus, qui in Documento heic adnexo 

nominantur, attamen in earum trium Dioecesium eonfiniis minime continentur, iisdem  

adgregabuntur, locorum morumque ratione habita, quibus illae gentes earumdem Dioecesium 

incolis assi- milantur. 

In goanis aliarum Dioecesium, quas vocant,   Missionibus singuli earum Episcopi animarum 

curam Sacerdotibus Goanis vel Lusitanis qui sibi subsunt, prae caeteris concredere 

debebunt. 

ARTICULUS VI . 

Lusitani Regni Administratores easdem Dioeceses, Canonicorum Collegia, reliquum Clerum, 

et    clericorum Seminaria congrue dot audi munus   curamque suscipiunt: ac religiosum 

Episcoporum studium in erigendis Scholis et Orphanotrophiis,     aliisque id genus piis 

institutionibus perficiendis, quas  Fidelium populorum salus; atque Evangelii ceteris gentibus 

peragenda praedicatio exigunt, efficaci iuvabunt opera. 

ARTICULUS VII . 

Hisce quatuor Dioecesibus regendis, Bombayensi videlicet, Mangalorensi, Quilonia, et 

Madurensi, quae   quidem cum ipsa Hierarchia in Indiis constituenda erigentur, Metropolitani 

una cum Episcopis suffraganeis, vacantibus Sedibus episcopalibus; quemadmodum etiam, 

vacante Sede archiepiscopali, eius Provinciae Suffraganei, eligendorum ternarium pro suo 

lubito conficient, eumque Goae Archiepiscopo exhibebunt, qui illum ad Lusitaniae Regem 

mittet: Me   vero infra sex menses unum ex iisqui Candidatorum ternario continentur, Sanctae 

Sedi praesentare debebit: quo quidem temporis spatio praeterlapso, libera electio ad S. 

Sedem devoluta censebitur. 

ARTICULUS  VIII. 

Summus Pontifex quatuor Dioecesium, quarum in superiore articulo mentio fit, quaeque in 

ipsa Hierarchiae constitutione peragenda erigentur, Archiepiscopos atque Episcopos primum 

nominabit. 

ARTICULUS  IX. 

Malacae ac Singapouri Christianae gentes, quae praesenti tempore extraordinariae Goani 

Archiepiscopi iurisdictioni subsunt, posthac Episcopi Amacai iurisdictioni 'subdentur. 
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ARTICULUS  X. 

Sic itaque regii Patronatus iure ordinato, in universo reliquo Orientalium Indiarum 

territorio, S. Sedes Episcopos, quos libeat, nominandi, eaque decernendi, quae Fidelium bono 

opportuna sibi visa fuerint, plena atque integra libertate fruetur. 

ARTICULUS     XI. 

Prioribus concessionibus, quae ad regium in Orientalibus Indiis Patronatum spectabant, ita 

tem- peratis ac declaratis, Articuli III. IV. V. VI. atque heic adnexum Documentum A, quod 

est Conventio sollemniter riteque anno 1857 inita, in sua vi ac robore permanent.  

ARTICULUS  XII. 

Hoc publicum mutuumque pactum, cum iis quae eidem adnectuntur, quaeque illud 

quodammodo complent, uterque Praeclarissima paciscens Vir, proprio nomine, ut mos est, 

subsignato, ratum faciet: atque hae nominum subsignationes, Romae infra tres menses, (imo 

etiam ante, si quidem fieri poterit) a  die quo datae fuerint, alterna earumdem traditione, per  

subscriptos Oratores peragenda, confirmabuntur. 

Romae     Die   XXIII.      Iunii,    anno MDCCCLXXXVI. 

(L . S.) Lud. Card. Lacobinius.  (L . S.) Jo. Bapt. De Silva Fer râo de Carvaiho Martens. 
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ANEXO para Artigo III de Concordat de 1886  
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